
令和 4年 6月吉日 

山形県理学療法士会員各位 

 

一般社団法人山形県理学療法士会  

会     長   岩井 章洋  

   学 術 局 長   大原 隆洋  

第 30回山形県理学療法学術大会  

  大    会    長   福田  守  

準 備 委 員 長    山本 洋介  

 

 

第 30 回山形県理学療法学術大会の新生涯学習制度における履修要件について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃は当会活動に多大なご

協力を賜りまして感謝申し上げます。 

さて、第 30 回山形県理学療法学術大会を開催するにあたり、新生涯学習制度の履修要件

についてご案内申し上げます。 

 開催直前のご案内となりましたこと、心よりお詫び申し上げます。皆様の多数のご参加を

お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

大会名：第 30回山形県理学療法学術大会 

会 期：令和 4年 6月 18日（土）・19日（日） 

会 場：山形テルサ 

テーマ：『実践！シングルケーススタディ～理学療法の質を高めるために～』 

大会長：福田 守（山形医療技術専門学校） 

大会参加費：会員 3,000円、学生 1,000円 

 

 

＜添付文書＞ 

・第 30回山形県理学療法学術大会の新生涯学習制度における履修要件 

 

＜問い合わせ＞ 

教育局長 早坂恵美子  

      吉岡病院 リハビリテーション部 

      E-mail  haizashiter＠gmail.com 

      T E L   023－654-1188 

 



第 30回山形県理学療法学術大会 

大会参加申込にあたる注意事項について 

 

◼ 大会参加申込について 

本大会は、当日参加申込のみとなります。事前参加登録はございません。また、本大会

当日は会員カードをご持参ください。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

新生涯学習制度における履修要件について 

⚫ 登録理学療法士、認定・専門理学療法士の方は、本大会参加により取得できる要件を、

当日受付時に下記の中から選択して登録していただきます。 

  いずれかの要件で使用するかを確認し、希望する履修区分を選択し、受付をしてください。 

 

【登録理学療法士（認定・専門理学療法士を取得されていない方）】 

（１） 登録理学療法士 更新ポイント 9pt 

（カリキュラムコード：区分 3 37 臨床問題解決のプロセス） 

（２） 専門理学療法士 新規取得要件として使用（更新ポイントの付与なし） 

【認定・専門理学療法士の方】 

（１） 登録理学療法士 更新ポイント 9pt 

（カリキュラムコード：区分 3 37 臨床問題解決のプロセス） 

（２） 認定・専門理学療法士 更新点数 9 点 

（３） 専門理学療法士 新規取得要件として使用 

（更新ポイント・点数の付与なし）  

 

参加とは別に下記の方々には認定・専門の更新点数が付与されます。 

 

（４） 一般演題発表者 点数基準表４－１）更新点数 20 点 

（５） 特別講演・シンポジウム・セミナーの講師、シンポジスト等 点数基準表４－２）更

新点数 10点 

（６） 座長 点数基準表４－３）更新点数 10点 

 

⚫ 受付後に本大会で取得できるポイント・専門理学療法士新規取得要件など用途を変更す

ることは一切できませんのでご注意ください。 

⚫ 大会終了後、履修がマイページに登録されるまで目安 3 カ月ほどかかります。ご了承く

ださい。 

 

＊ 前期研修・後期研修履修中、暫定認定・専門理学療法士取得者、休会者はお申込いただいて

もポイント・点数にはなりません。 


